
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 29/2020 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020 
 
 

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o 
disposto no inciso VI do art. 43 da Lei Federal 8666/93 e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 
10.520, HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no que consta dos autos do Processo nº 
29/2020 – Pregão Eletrônico nº 04/2020, que tem como objeto a aquisição emergencial de 
Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) e Teste Rápido para Detecção para a COVID - 19, para 
o Centro de Saúde, conforme previsto no art. 4º-G, da Lei Federal nº 13.979/2020, conforme 
especificações técnicas e quantidades contidas no Anexo I – Termo de Referência, tendo sido 
declarada vencedora as empresas: CIRURGICA UNIÃO LTDA, CNPJ 04.063.331/0001-21, 
vencedora do item 01, com valor total de R$ 53.000,00; CIRURGICA RIOPRETANA LTDA EPP, 
CNPJ 03.608.026/0001-05, vencedora dos itens 02, 04, 06, 08, 12, 13 e 14, com valor total de R$ 
60.686,00; HEALTH CARE & DUBEBE IND COM IMP EXP PRODS HIG PES COSM E PERF 
EIRELI, CNPJ 18.252.904/0001-70, vencedora do item 03, com valor total de R$ 7.750,00; 
PROMED ACESSORIA EM SAUDE EIRELI, CNPJ 34.635.183/0001-33, vencedora do item 05, 
com valor total de R$ 13.300,00; GDC DA SILVA COSTA EIRELI, CNPJ 09.721.729/0001-21, 
vencedora do item 07, com valor total de R$ 2.900,00; PARANA MED COMERCIO 
ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ 
38.120.208/0001-17, vencedora dos itens 09, 10 e 11, com valor total de R$ 78.091,00; 
CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP, CNPJ 47.063.094/0001-01, vencedora 
dos itens 15, 16 e 17, com valor total de R$ 6.126,68; SALVI E LOPES E CIA LTDA, CNPJ 
82.478.140/0001-34, vencedora dos itens 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 e 29, com valor total 
de R$ 1.979,80; e, CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ 02.248.312/0001-44, vencedora do 
item 30, com valor total de R$ 13.200,00, o item 19 foi fracassado.  

 
Ficam as empresas vencedoras devidamente convocadas para assinarem o 

respectivo contrato, observando o prazo estabelecido no edital. 
 
Autorizo a emissão do Empenho Global em favor das empresas vencedoras e 

notifico-as para que façam a retirada do mesmo, no prazo de cinco dias úteis a contar desta data.  
 
Aos Setores competentes para as providências seqüenciais necessárias. 
 
Prefeitura Municipal de Novais, 09 de novembro de 2020. 

 
 
 
 

FABIO DONIZETE DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS-SP 

Despacho do Prefeito em 09/11/2020 
Processo de Licitação nº 29/2020 - Pregão Eletrônico nº 04/2020 

 
Homologando o procedimento licitatório com base no que consta dos autos do 

Processo nº 29/2020 – Pregão Eletrônico nº 04/2020, que tem como objeto a aquisição emergencial 
de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) e Teste Rápido para Detecção para a COVID - 19, 
para o Centro de Saúde, conforme previsto no art. 4º-G, da Lei Federal nº 13.979/2020, conforme 
especificações técnicas e quantidades contidas no Anexo I – Termo de Referência, tendo sido 
vencedora as empresas: CIRURGICA UNIÃO LTDA, CNPJ 04.063.331/0001-21, vencedora do 
item 01, com valor total de R$ 53.000,00; CIRURGICA RIOPRETANA LTDA EPP, CNPJ 
03.608.026/0001-05, vencedora dos itens 02, 04, 06, 08, 12, 13 e 14, com valor total de R$ 
60.686,00; HEALTH CARE & DUBEBE IND COM IMP EXP PRODS HIG PES COSM E PERF 
EIRELI, CNPJ 18.252.904/0001-70, vencedora do item 03, com valor total de R$ 7.750,00; 
PROMED ACESSORIA EM SAUDE EIRELI, CNPJ 34.635.183/0001-33, vencedora do item 05, 
com valor total de R$ 13.300,00; GDC DA SILVA COSTA EIRELI, CNPJ 09.721.729/0001-21, 
vencedora do item 07, com valor total de R$ 2.900,00; PARANA MED COMERCIO 
ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ 
38.120.208/0001-17, vencedora dos itens 09, 10 e 11, com valor total de R$ 78.091,00; 
CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP, CNPJ 47.063.094/0001-01, vencedora 
dos itens 15, 16 e 17, com valor total de R$ 6.126,68; SALVI E LOPES E CIA LTDA, CNPJ 
82.478.140/0001-34, vencedora dos itens 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 e 29, com valor total 
de R$ 1.979,80; e, CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ 02.248.312/0001-44, vencedora do 
item 30, com valor total de R$ 13.200,00, o item 19 foi fracassado. Autorizando a emissão do 
Empenho Global em favor das empresas vencedoras. Prefeitura Municipal de Novais, 09 de 
novembro de 2020.- Fabio Donizete da Silva - Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


